
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 식수 관리

단위: 생활용수 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 10,644,831 10,527,996 116,835

국 3,306,000 3,306,000 0

광 2,524,000 2,524,000 0

도 364,600 339,600 25,000

군 4,450,231 4,358,396 91,835

상수도 식수 관리 4,101,825 4,102,100 △275

광 2,524,000 2,524,000 0

도 263,000 263,000 0

군 1,314,825 1,315,100 △275

생활용수 안정적 공급 4,010,160 4,010,400 △240

광 2,524,000 2,524,000 0

도 263,000 263,000 0

군 1,223,160 1,223,400 △240

소규모수도시설 개보수 405,160 405,400 △240

202 여비 4,560 4,800 △240

01 국내여비 4,560 4,800 △240

○ 소규모수도시설 식수관리 업무추진

4,560 4,800 △240경정 4,560,000원

농어촌생활용수개발사업 2,928,000 2,928,000 0

광 2,050,000 2,050,000 0

도 263,000 263,000 0

군 615,000 615,000 0

401 시설비및부대비 2,928,000 2,928,000 0

광 2,050,000 2,050,000 0

도 263,000 263,000 0

군 615,000 615,000 0

01 시설비 2,909,034 2,872,971 36,063

○ 농어촌생활용수 개발사업(마량지구)

2,342,152 2,306,089 36,063경정 2,342,152,000원

광 1,639,607 1,614,363 25,244

도 212,000 212,000 0

군 490,545 479,726 10,819

02 감리비 0 36,063 △36,063

○ 농어촌생활용수 개발사업(마량지구)

0 36,063 △36,063경정 0원

광 0 25,244 △25,244

군 0 10,819 △10,819

먹는물 안정성 확보 91,665 91,700 △35

소규모수도시설 수질검사 83,665 83,700 △35

201 일반운영비 83,665 83,700 △35

01 사무관리비 83,665 83,700 △35

○ 급 량 비 665 700 △35

― 먹는물 관리 업무추진 665 700 △35경정 665,000원

하수,분뇨 처리

시설의 최적화

803,111 757,340 45,771
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수시설정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수시설정비 803,111 757,340 45,771

하수 및 분뇨처리시설 유지관리 622,685 573,858 48,827

201 일반운영비 383,345 334,518 48,827

02 공공운영비 362,007 313,180 48,827

○ 공공요금 및 제세 355,827 307,000 48,827

― 강진공공하수처리장 및 환경정화센터

244,827 220,000 24,827

― 강진분뇨처리장 66,000 50,000 16,000

― 마량공공하수처리장 25,000 17,000 8,000

경정 244,827,000원

경정 66,000,000원

경정 25,000,000원

슬러지처리시설운영 54,600 55,000 △400

201 일반운영비 2,600 3,000 △400

01 사무관리비 2,600 3,000 △400

○ 일반수용비 2,600 3,000 △400

― 슬러지 성분검사 수수료

1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

수질 TMS유지관리 47,256 49,282 △2,026

207 연구개발비 9,230 11,256 △2,026

03 시험연구비 9,230 11,256 △2,026

○ COD 계측기 약품구입 4,378 5,378 △1,000

○ T-N/ T-P 계측기 약품구입

4,852 5,878 △1,026

경정 4,378,000원

경정 4,852,000원

수질관리 정책위원회 추진 2,590 3,220 △630

201 일반운영비 2,590 3,220 △630

01 사무관리비 2,590 3,220 △630

○ 정책위원회 참석수당 2,590 3,220 △630경정 2,590,000원

하수도 관리 5,454,630 5,382,800 71,830

국 3,306,000 3,306,000 0

도 101,600 76,600 25,000

군 2,047,030 2,000,200 46,830

하수도 설치 2,853,000 2,853,000 0

국 1,997,000 1,997,000 0

군 856,000 856,000 0

칠량 구로마을하수도 정비사업 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

군 214,000 214,000 0

401 시설비및부대비 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

군 214,000 214,000 0

01 시설비 709,503 697,650 11,853

○ 칠량 구로마을 하수도 설치사업

709,503 697,650 11,853경정 709,503,000원

국 496,853 488,555 8,298
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 212,650 209,095 3,555

02 감리비 0 11,853 △11,853

○ 칠량 구로마을 하수도 설치사업 0 11,853 △11,853경정 0원

국 0 8,298 △8,298

군 0 3,555 △3,555

하수도 유지관리 1,227,650 1,170,800 56,850

국 358,000 358,000 0

도 60,800 35,800 25,000

군 808,850 777,000 31,850

마을하수도

유지관리

66,180 41,180 25,000

도 25,000 0 25,000

군 41,180 41,180 0

401 시설비및부대비 45,000 20,000 25,000

도 25,000 0 25,000

군 20,000 20,000 0

01 시설비 45,000 20,000 25,000

○ 강진읍 봉덕마을 하수도 정비(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

하수도요금 부과징수 90,370 58,520 31,850

201 일반운영비 83,870 52,020 31,850

01 사무관리비 4,850 5,000 △150

○ 급 량 비 2,850 3,000 △150

― 하수도업무추진 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

02 공공운영비 79,020 47,020 32,000

○ 공공요금 및 제세 79,020 47,020 32,000

― 하수관거BTL전기요금 39,020 7,020 32,000

ㆍ 펌프장 22,120 6,120 16,000

ㆍ 고정식유량계 16,900 900 16,000

경정 22,120,000원

경정 16,900,000원

면단위 하수처리장 설치 1,373,980 1,359,000 14,980

국 951,000 951,000 0

도 40,800 40,800 0

군 382,180 367,200 14,980

성전면단위하수처리시설설치사업 1,373,980 1,359,000 14,980

국 951,000 951,000 0

도 40,800 40,800 0

군 382,180 367,200 14,980

401 시설비및부대비 1,373,980 1,359,000 14,980

국 951,000 951,000 0

도 40,800 40,800 0

군 382,180 367,200 14,980

01 시설비 1,344,626 1,329,646 14,980

○ 성전면공공하수처리시설 설치사업

1,344,626 1,329,646 14,980경정 1,344,626,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 면단위 하수처리장 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 930,752 930,752 0

도 39,656 39,656 0

군 374,218 359,238 14,980

행정운영경비(상하수도사업소) 231,565 232,056 △491

기본경비(상하수도사업소) 231,565 232,056 △491

기본경비(상하수도사업소) 231,565 232,056 △491

201 일반운영비 221,007 221,288 △281

01 사무관리비 34,757 35,038 △281

○ 급 량 비 5,339 5,620 △281

― 부서운영 총액계상 5,339 5,620 △281경정 5,339,000원

203 업무추진비 4,830 5,040 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영 업무추진비(정원 21명) 3,990 4,200 △210

― 30인 이하 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원
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